
 
 
 
 

      
 

 

 
АЛЬМЕНЕВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ДУМА 

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 19 апреля  2024 года  № 20 
с. Альменево 
 

Об утверждении проекта О внесении изменений и дополнений в Устав 
Альменевского муниципального округа Курганской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 
2023 года № 286-фЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» в целях приведения Устава Альменевского муниципального округа Курганской области в 
соответствие с федеральным законодательством Дума Альменевского муниципального округа 
Курганской области 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области следующие 
изменения и дополнения:           

1) статью 32 дополнить частью 6.1 следующего содержания: 
«Глава Альменевского муниципального округа освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 
статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»; 

2) статью 28 дополнить частью 9 следующего содержания: 
«Депутат Думы Альменевского муниципального округа освобождаются от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции".». 

  2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Альменевского 
муниципального округа Курганской области. 
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Альменевского 
муниципального округа Курганской области по экономике, налогам, соблюдению законности и 
правопорядка. 
 
 
Председатель Думы Альменевского  
муниципального округа Курганской области                                                  М.С. Султанов 
 
Глава Альменевского 
муниципального округа Курганской области                                                  А.В. Снежко 

 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303

